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MnaHCBoA Y4uebHblIii NnaH acnupaHTypbl '5.9.1 25 Pycckasa nutepatypa.plx', kog cneunansHoctn 5.9.1., HanpaB/eHHOCTb Nporpammsl : Pycckaa nutepartypa, rog Havana nogrotosku 2025

Kype 1

Cuntats 8
UHpeke
nnaue

. ®opma KoHTponsa

3k3a
HanmenoBsaHue 3auer

1.Hay4YHblii KOMNOHEHT

1.1.HayuyHasa feATeNbHOCTb, HanpaB/fieHHaa Ha NOATOTOBKY AMCCepTaunn K 3awmnre

+ 1.1.1(H)

HayuHo-uccnepoBaTensckan AATENLHOCTL W
NOATOTOBKA HAYYHO-KBANM( UKALMOHHONA PaBOThl 246
(anccepTauuu)

1.2.NoparoTtoBKa ny6nukaunii n(nnm) sagsBoK Ha NaTeHThbl

+ 1.2.1(H)

1.3.NMpomexyTo4yHasn

+ 1.3.1(H)
+ 1.3.2(H)
+ 1.3.3(H)

MoAroToBKa Ny6nAMKaynii c M3INOXeHUeM
OCHOBHbLIX PesynsTaTos uccnefosaHus

aTTecTayusi No 3Tanam BbINO/ITHEHUS HAYYHOTO UCC/eJ0BaHNSA

OpraHn3aynoHHO-MeTOAM ECKUT CemnHap 1

HayuHo-meToguueckuii cemuuap no anpoGayuu
TeopeTUUECKMX Pe3yNbTaTOB UCCNeAOBAHUS

HayuHo-meToAMuecKuii cemuHap no anpoGauuu
npakTMuecknx (3KCMepUMeHTanbHbiX) pesynsraros
wccneposanma

2.06pa3oBaTe/ibHbli KOMMNOHEHT

2.1.ANCUNNANHBbI (Mmoaynun)

+ 2.1.1

+ 2.1.1.1
+ 2.1.1.2
+ 2.1.1.3
+ 2.1.2

+ 2.1.2.1
- 2.1.2.2
+ 2.1.3

+ 2.1.3.1
- 2.1.3.2

2.2.NpakTuka
+ 2.2.1(N)
+ 2.2.2(N)

2.3.NpomexyTo4yHasn

+ 2.3.1
+ 2.3.2
+ 2.3.3

AVcunnnuHel, HanpaB/ieHHble Ha
NOAroTOBKY K caaye KaHAMAATCKUX 114
IK3amMeHOB

WcTopus w dunocodus Hayku 1
NHOCTPaHHBIA 53bIK 1
Pycckas nuTepaTypa 4
Avcuunnuubl (Mogynu) no Bbi6opy 1 (AB.1) 3
OCHOBbL NOATOTOBKM HayuHbX Ny6auKaymii 3

NpakTukym o opMnexus pesynsratos

3
MCCNep0BaHNA HA UHOCTPAHHOM S3biKe
Avcuunnuubl (Mogynu) no Bei6opy 2 (AB.2) 5
MegarorMka v NCUXONOTUS NPOGECCMOHaNnbHOTO

5
o6pazosaHun
MpuMeHeHne UHGDOPMALNOHHBIX TEXHONOTHIA B .
HayUHbIX MCCNER0BAHNAX
Megarornueckan nNpakTuka (accucTeHTcKas) 4
Megarornueckan nNpakTuka (AOUeHTCKan) 6

aTTecTauus no aucuunauHam (MOAYyNnAM) W NpakTuke

KaHauaaTtckuii sk3amen no wctopuu u punocoduu

2
HayKku

KaHAMAATCKUI 3K3aMeH N0 WHOCTPAHHOMY A3bIKY 2
KaHAMAATCKNI 3K3amMeH No AUCLUNNMHE Hay4HO .

cneynansHocTu

3.MTorosana aTtrecrtauunsn

+ 3.1

OueHka Aucceprauyun Ha cooTeeTcTene
yCTaHOBNEHHbBIM Tpe6OBaHUAM

Bnok 4. ®akynbTaTUBHbIE AUCUUNAUHBI

+ 54.1(0)

Cneynansubie AUCLUNAMHLL MO CMEXHOW HayuHON
cneyuansHocTu 5.10.1 Teopus u uctopus
KYNbTypbl, UckyccTea

Ap

Jkcnep
THoe

153

100

50

26

17

13

®akT

26

17

13

Jkcnep
THoe

5508

3600

3600

1800

1800

468

72

72

72

72

72

72

72

Mo

nnamy

5508

3600

3600

1800

1800

468

72

UToro akaa.uacos

252

36

34

34

18

252

72

72

36

36

36

36

36

36

36

18

18

52

cp

5273

3451

3451

1770

1770

216

72

72

72

36

36

KoHT

pone

np.
noaror

Cemect CemecTt CemecT CemecT CemecT CemecT

4.5

4.5

4.5

4.5

4.5

25

15

Kypc 2

26

20

20

15

10

Kypc 3

41

24

3akpennennas kadeapa

HaumeHnoBaHue

Pycckoit nuTepaTypsi

Pycckoll nuTepatypel

Pycckoit nuTepatypsi

Pycckoit nuTepatypsi

Pycckoil nuTepatypel

Mpaea u o6uwecTBo3HaKNa
AHTAMFACKOTO A3biKa

Pycckoli nuTepatyp

KynbTyponoruu u coynansHo-

AHTNMACKOTO A3blKa

MpodeccHoHansHoro u counansHoro
o6pazosanma

VH(OPMaLUOHHEIX TEXHONOT U

Pycckoit nuTepatypsi

Pycckoll nuTepatypel

Mpasa u o6wecTeosHanna

AHrnuniickoro assika

Pycckoit nuTepaTypsi

PyccKoil nuTepatypel

KynbTyponoruu u coynansuo-
IKOHOMMUECKNX ANCHMNAUH



MnaHCBoA Y4uebHbIt NnaH acnupaHTypbl '5.9.1 25 Pycckasa nutepatypa.plx', kog cneumnansHocTn 5.9.1., HanpaB/eHHOCTb NporpamMmsl : Pycckaa nutepartypa, rog Havana nogrotosku 2025

Kype 1 Kypc 2 Kypc 3
®opma koHTpons s.e. UToro akaa.uacos 3akpennennas kadeapa
CemecT CemecT CemecT CemecT CemecT CemecT

Cuntath B Jk3a 3auet ¢ Jkcnep Jkcnep Mo KoHT. KoHT np.
Unpexe HaumeHoBaHue 3auer ap ®akT AYA. cp e, e, e, e, e, e, Koa HaumenosaHue
nnawve MeH oy. THoe THoe nnauy pa6. pons noarot

CneyuansHble AUCUUNNMHE NO CMEXHON HayuHON R .
- yccKoro sskika, TeopeTuueckoi u
+ 54.2(®) cneynansHocTu 5.9.5. Pycckuil a3k, A3biKu 2 2 72 72 52 52 20 1 1 37 o
npUKNagHON NUHTBUCTUKY
Hapopos Poccum



KYPC 1

Ne Uhpekc Haumenosakue

UTOrO (c pakynsTaTusamu)
MTOrO no ON (6es GakynsTaTueos)

Of, hakynbTaTues (8 nepuoa TO)
YUEBHAS HAFPY3KA, Of, dakynsTaTuss (B nepuoa aks. cec.)
(axag.uac/wen) AyauTopHas Harpyska

KoHTakTHas pa6oTa
ANCUWNNNHBI (MOAYNW) U PACCPEA. NMPAKTUKN

HayuHo-uccnepgosatensckas
[eATeNnbHOCTh U MOATOTOBKA HayUYHO-

1 1.1.a(H |
) KBanu®MKaLMOHHOW paboTbl
(auccepTayun)
2 121(H) MoAroToBKa Ny6AnKaynii ¢ M3noxeHnem
: OCHOBHbIX PE3yNbTaTOB UCCNEA0BAHUSA
OpraHn3aLMoHHO-MeTOANYECKN A
3 1.3.1(H) P 4 A
cemMuHap
4 211 [AMCYMNNMHL, HAaNpaBNeHHbE HA NOATOTOBKY
) K cpaue KaHAMAATCKNX 3K3aMeHOB
5 2111 UcTopus v dunocodus Hayku
6 2112 MHOCTpaHHbIA A3bIK
Kau i
- AWMAATCKMiT 3K3aMEH N0 MCTOpUN
Gunocodum Haykn
s 232 KaHAMAaTCKUA 9K3aMeH No MHOCTPaHHOMY
A3bIKY
®OPMbl KOHTPONA
MPAKTUKN | (Mnaw)
NTOTOBAA ATTECTALMNA | (Mnan)

KAHWUKY Nbl

KoHTpons

3a

3a(2)

3a

3a

Bcero

738
738

41.6
32
6.4
6.4

738

540

36

162

72
90

Yy4ebHblii nnaH acnupaHTypbl '5.9.1_25_Pycckas nutepatypa.plx’, kog cneunanbHocTn 5.9.1., rog Hayana noArotoBku 2025

Cemectp 1

AKajemuueckux uacos

Kow Kowrp 3€  Hegens  Kowtpons
Nex Na6 np CP
TakT onb
20.5
18
20.5
TO: 17
108 16 92 598 32 20.5 Jo
514 26 15 3a
Ap
18 18 12 6 1
90 16 74 72 45
36 16 20 36 2
54 54 36 25
x
x

Bcero

1314

1314
49
41
3.7
3.7

1314

720

360

162

72
90

36

36

TakT

1
1

94

Cemectp 2

AKageMuuecknx 4acos

flek Na6 np CP
16 78 1179
691
354
16 74 72
16 20 36
54 36
2 31
2 31
3k(2) 3a Ap
1 1 11
1 1 11

Koutp
one

41

3e

36.5
36.5

36.5

20

10

45

25

Hepens

27

TO: 26

KoHTpons

3a

Ap

3a

3a(2)

3a

3a

K

3K

Bcero

2052
2052
45.3
36.5
5.1
5.1

2052

1260

360

36

144
180

36

36

TakT

202

UToro 3a Kkypc

AKagemuueckux 4acos

Koutp
Nek Naé np cP
onb
32 170 1777 73
1205 55
354 6
18 12 6
32 148 144
32 40 72
108 72
2 31 3
2 31 3

3K(2) 3a(4) Ap

111 1 1
11

1 1 1

se
Kad
Hegens
Bcero
57
45
57
TO: 43
57
3: 2
35 36
10 36
1 36
9
4 21
5 24
1 41
1 24
1 7

Cemectp

123456

23456



KYPC 2

Ne MHaeke

Yy4ebHblli nnaH acnupanTypbl '5.9.1_25_Pycckas

HanmeHoBaHune
Koutpons

WUTOIO (c hakynbTaTmsamu)
WTOrO no Or1 (6e3 thakynbTaTMeoB)

YUEBHAA HAMPY3KA,
(akag.vac/Hen)

Or, dpakynbTatuebl (B nepuog TO)

Or, dpakynbTaTuBbl (B NEpUoA, ak3. cec.)
AyavTopHas Harpyska

KoHTakTHasi pabota

AVCUNNNVHBI (MOAYNW) U PACCPEA. MPAKTUKN

1 111H)
2 121
3 132
4 21.1

5 2113

6 212 1

7 21.22

s 2210
9 B4.1(0)
10 B4.2(d)

®OPMbl KOHTPONSA

MPAKTUKWN

NTOTOBAA ATTECTALNA |

KAHWUKY Nbl

MoaroToBKa NYG/MKALMA C VBMIOKEHVIEM
OCHOBHbIX PE3Y/ISTATOB VICC/IE00BAHS
HayuHO-MeToaMHECKV cemyHap Mo
anpoGaLM TEOPETUHECKVIX PE3Y/ISTATOB
viccneoBaHIA

[MCUMNNUHEL, HANpaBAeHHbIe HA MOATOTOBKY K
cpaue KaHAMAATCKUX 3K3AMEHOB

Pycckas nutepaTypa

OCHOBLI NOATOTOBKM HayuHbIX Ny6AMKaymii 3a
MpakTukym oopMneHus pesynsratos

MCCNeA0BAHMS HA UHOCTPAHHOM S3blKe

Megaroryeckas MpakTka
(accrcTreHTeKas)

3a

Cneynansheie AUCLUNANHE MO CMEXHON
HayuHO cneyuansHocTn 5.10.1 Teopus
UCTOPUA KyNbTYpbI, MckyccTea

CneunansHeie AUCHUNANHE MO CMEXHON
HayuHOW CreynansHocTu 5.9.5. PYcCKuit s3bik.
S3bikn Hapoaos Poccuu

| (Mnaw)

(Nnan)

Bcero

972
598

22
22

Cemectp 3

AKajemuueckux uacos

TakT

36
36

26

26

Nex

16
16

10

10

naé

np

cP

nuTepatypa.plx’, ko cneumanbHocTu 5.9.1., rog Hayana noArotoBku 2025

KonTtpo
ne

52 927 2

20
20

16

16

517

354

36
36

10

10

23

se

N

15

10

Heaens

18

TO: 17
3:1

Cemectp 4

AKagemuueckux 4acos

Koutpons

Kom KoHTpo
Bcero Nex Na6 np CP
TaKT ne
1188
1116
45.9
42
25
25
1188 114 b6 78 1032 42
3a 720 694 26
ap 180 176 4
ap 36 8 8 20 8
3a 72 36 16 20 36
3a 72 3% 16 20 36
3a 108 18 18 86 4
36 26 10 16 10
36 26 10 16 10

3a(3) Ap(2)

3e

B8

20

Heaens

26

TO: 25
3: 1

KouTpons

Ap

ap

Bcero

1260

36

UToro 3a kypc

AKagemuueckux 4acos

Kow
Nek

TakT
202 72

8

36 16
36 16
36 16
36 16

18
52 20
52 20

1

Naé

np cp
130 1959
1211
530
8 20
20 36
20 36
20 36
20 36
18 86
32 20
32 20

3a(4) Ap(2)

Kontp
onb

49

10

Bcero

8 8

35

15

NN NN

w

Heaens

44

TO: 42
3:2

Kad

w

6

36

36

36

24

36

37

CemecTp

123456

23456

1246
46



KYPC 3

Ne

Uhaeke

Y4ebHblli nnaH acnupanTypbl '5.9.1_25_Pycckas

HaumeHoBaHue

WUTOIO (c hakynbTaTmsamu)
WTOrO no Or1 (6e3 thakynbTaTMeoB)

YUEBHAA HAMPY3KA,
(akag.vac/Hen)

Or, dpakynbTatuebl (B nepuog TO)

Or, dpakynbTaTuBbl (B NEpUoA, ak3. cec.)
AyavTopHas Harpyska

KoHTakTHasi pabota

AVCUNNNVHBI (MOAYNW) U PACCPEA. MPAKTUKN

9

®OPMbl KOHTPONSA

1115

121

1330

2.11.3

2.13.1

2132

222

233

HayuHo-uccnegosatensckas
AeATENbHOCTL U MOATOTOBKA HAYy4YHO-
KBaNU(MMKaLNOHHOW paboThbl
(guccepTayun)

MoaroToBKa Ny6AnKaynii ¢ M3noxeHnem
OCHOBHbIX PE3yNbTaTOB UCCNEA0BAHUSA
HayuHo-mMeToguueckuii ceMuHap no
anpo6auuu NpakTUYecKnx
(3KCMepUMeHTaNnbHbIX) Pe3ynbLTaToBs
nccnefoBaHns

[AMCYMNNMHL, HAanpaBneHHbE HAa NOATOTOBKY K
cpaue KaHAMAATCKUX 3K3AMEHOB

Pycckas nutepatypa

Meparornka u nNcuxonorus
npodeccuoHansHoro o6pasosanus

MpumMereHne MH(D OPMALNOHHIX TEXHONOTH B
HayuHbl X MCCNEA0BaHMAX

Meparornyeckan NpakTUKa (4OLEHTCKANA)

KanAuAaTCKuii sK3amen no gucuunanue
HayuHOl cneyunansHocTu

MPAKTUKN | (Mnan)
NTOTOBASA ATTECTALMA | (naw)
a1 OleHKa guccepTaluyu Ha COOTBETCTBUE
. YCTaHOBNEHHbLIM TpeGoBaHNAM
KAHWKY bl

Koutpons

Bcero

972
972
629
145
24
24

972

540

360

72

72

nuTepatypa.plx’, ko cneumanbHocTu 5.9.1., rog Hayana noArotoBku 2025

Cemectp 5

AKajemuueckux uacos

TakT

36

36

Nex

16

16

16

KoHTtpo 3¢€
naé np cCP .

Ny

20 907 20 27

517 23 15

354 6 10
20 36 2
20 36 2

Heaens

17

TO: 15
3:2

Koutpons

Ap

3k

Bcero

64.4

3.2
3.2

540

36

72

72

108

36

TakT

36
36

18

Cemectp 6

AKagemuueckux 4acos

KoHTpo
Nlex na6 np CP e
16 48 1223 45
518 22
532 8
8 20 8
16 20 36
16 20 36
18 86 4
2 31 3
3K 3a(2) Ap(2)
2 14 20
2 14 20

3e

8 8

15

15

Heaens

26

TO: 20
3:2

KouTpons

Ap

ap

3k

Bcero

637

28
28

1080

900

36

72

72

72

72

108

36

Kow
Nek
TakT
100 32
8
36 16
36 16
36 16
36 16
18
2

UToro 3a kypc

AKagemmuueckux 4acos

KonTtpo

naé np CP e

68 2130 74

1035 45
886 14
8 20 8
20 36
20 36
20 36
20 36
18 86 4
2 31 3

9k 3a(3) Ap(2)

Bcero

65
65

30

25

Heaens

43

TO: 35
3: 4

Kad

36

36

36
53

36

36

CemecTp

123456

23456

1246
46



CBOAHBIE OAHHBIE  Yye6HbIii nnaH acnmpaHTypbl '5.9.1 25 Pycckaa nutepatypa.plx>kog cneynansHocty 5.9.1., rog Hadana noarotoeku 2025

MToro Kypc 1 Kypc 2 Kypc 3
Bas.% Bap.o% AT e Bcero Cem. 1 Cem. 2 Bcero Cem. 3 Cem. 4 Bcero Cem. 5 Cem. 6
Bap.)%  Mum. Makc. dakT
176 191 184 57 20.5 36.5 62 29 33 65 27 38
174 187 180 57 20.5 36.5 58 27 31 65 27 38
1 HayuHblli KOMNOHEHT 0% 0% 0% 150 160 153 46 16 30 51 25 26 56 25 31
1.1 :s:::f:sﬂ;;:;::;li::l;l:il’jﬁ;f:Haﬂ Ha 0% 0% 0% 80 100 100 35 15 20 35 15 20 30 15 15
1.2 MoprotoBka ny6nukaunii n(Mnu) 3assBOK Ha NaTeHTb 0% 0% 0% 40 50 50 10 10 15 10 5 25 10 15
13 MpomexyTouHas aTTecTayus no atanam 0% 0% 0% 2 3 3 1 1 1 1 1 1
BbINO/IHEHWS HAYYHOrO UCCNEL0BaHUA
2 O6pa3oBaTefibHbl/i KOMMNOHEHT 0% 0% 0% 23 26 26 11 4.5 6.5 7 2 5 8 2 6
2.1 AvcunnnuHel (moaynu) 0% 0% 0% 10 20 17 9 4.5 4.5 4 2 2 4 2 2
2.2 MpakTnka 0% 0% 0% 2 8 6 3 3 3 3
23 (I'IMpooAMyi»ﬂ(i/nT)o:Hna;a::;xmumﬂ no gucumMnanHam 0% 0% 0% 2 4 3 > 2 1 1
3 NTorosas atrectayus 0% 0% 0% 1 1 1 1 1
B4 PaKkynbTaTUBHbIE AUCLUMINHBI 2 4 4 4 2 2
OM, dakynbTaTmebl (B nepuog TO) 53.1 - 41.6 49 - 59.8 45.9 - 62.9 64.4
YuebHaa Harpy3ska (akapg.dac/Hep)
ON, cdakynbTaTuBbl (B Nepuoj 3K3. ceccuii) 27.3 - 32 41 - 29 42 - 14.5 22.5
KoHTakTHaa pa6oTta B nepuog TO (akapg.4ac/Hen) on 3.4 - 6.4 3.7 - 2.2 2.5 - 2.4 3.2
Bnok 1 - - -
Bnok 1.1 - - -
Bnok 1.2 - - -
Bnok 1.3 34 - 18 - 8 - 8
Bnok 2 - - -
CymmapHas KoHTakTHas pa6oTa (akaj. yac) Bnok 2.1 324 - 90 90 - 36 36 - 36 36
Bnok 2.2 36 - - 18 - 18
Bnok 2.3 6 - 4 - - 2
Bnok 3 2 - - - 2
Bnok b4 104 - - 52 52 -
WNToro no Bcem 610Kam 506 - 108 94 - 88 114 - 36 66
9K3AMEH (3k) 2 2 1 1
0653aTeNbHbIe (HOPMbl KOHTPONS 3AYET (3a) 4 3 1 4 1 3 3 1 2
OPYTUE ®OPMbl KOHTPONSA (Ap) 1 1 2 2 2 2

O6bEM KOHT. paboTbl OT o6ulero o6bLémMa BpeMeHU Ha peanusauunto aucumnnuH (mopyneii) (%) 45.83%



